АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
   ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

******************************************************************

307144 с. Волково  Железногорского района Курской области

тел. 9-84-85  факс  9-84-85

ГЛАВА  ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2016 № 155
с. Волково
Об утверждении среднесрочного финансового
плана муниципального образования

«Волковский сельсовет» Железногорского

района Курской области на 2017-2019 годы
         На основании ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Волковский сельсовет Железногорского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Волковского сельсовета от 28.10.2011 № 221(с изменениями и дополнениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2017-2019 годы (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района

И.В. Мартюхова
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                   Волковского сельсовета

                                                                                   Железногорского района

                                                                                   от 02 .11.2016г. № 155

Среднесрочный финансовый план
муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области
на 2017-2019 гг.

Основные параметры среднесрочного финансового плана

(тыс.рублей)

	Показатели
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы - всего
	12384
	3615
	3748
	3709
	3710

	в том числе:

	-налоговые и неналоговые
	3477
	3472
	3484
	3484
	3485

	- безвозмездные поступления
	     8906
	67
	264
	225
	225

	-доходы от предпринимательской деятельности

	Расходы – всего
	12520
	4513
	4948
	4709
	4410

	Дефицит (-), профицит (+)
	-137
	-898
	-1200
	-1000
	-700

	Источники финансирования дефицита, в.ч.
	137
	898
	-
	1000
	700

	-остатки средств бюджета
	899
	1200
	1000
	-
	-

	-привлечение

	-погашение

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

                                                                                  Приложение № 2

                                                                                   к Постановлению Администрации

                                                                                   Волковского сельсовета

                                                                                   Железногорского района

                                                                                   от 02 .11.2016г. № 155

Распределение объемов бюджетных ассигнований

по главным распорядителям  средств бюджета
муниципального образования «Волковский сельсовет»

(рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансо-вый

 2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3747261
	3708591
	3709748

	Администрация Волковского сельсовета

	3747261
	3708591
	3709748

	Общегосударственные вопросы
	01

	1601742
	1662173
	1663330

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	297000
	   297000
	297000

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	297000
	297000
	297000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	297000
	297000
	297000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	297000
	297000
	297000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	297000
	297000
	297000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	608325
	608325
	608325

	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области  на 2015 - 2020 годы»
	01
	04
	09 0 00 00000

	50000
	50000
	50000

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области  на 2015- 2020 годы»
	01
	04
	09 1 00 00000

	50000
	50000
	50000

	Основное мероприятие «Организация деятельности и развития  муниципальной службы»
	01
	04
	09 1 01 00000

	50000
	50000
	50000

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1437

	4000
	4000
	4000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1437
	200
	4000
	4000
	4000

	Мероприятия, направленные на обеспечение деятельности муниципальной службы
	01
	04
	09 1 01 С1493

	46000
	46000
	46000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 01 С1493
	200
	46000
	46000
	46000

	Обеспечение  функционирования  местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	527800
	527800
	527800

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	527800
	527800
	527800

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	527800
	527800
	527800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	466000
	466000
	466000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	49800
	49800
	49800

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 00 С1402
	800
	12000
	12000
	12000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	696418
	756848
	1093778

	Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	696418
	756848
	758005

	Выполнение других обязательств муниципальных образований
	01
	13
	76 1 00 00000

	696418
	756848
	758005

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	596418
	656848
	658005

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200
	586418
	646848
	648005

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	10000
	10000
	10000

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	76 1 00 С1439

	100000
	100000
	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1439
	200
	100000
	100000
	100000

	Национальная оборона
	02

	69019
	69019
	69019

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69019
	69019
	69019

	Не программная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	69019
	69019
	69019

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	69019
	69019
	69019

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	69019
	69019
	69019

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	32000
	32000
	32000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	37019
	37019
	37019

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	100000
	100000
	100000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	100000
	100000
	100000

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	03
	10
	13 0 00 00000

	100000
	100000
	100000

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	03
	10
	13 1 00 00000

	100000
	100000
	100000

	Основное мероприятие «Создание эффективной системы пожарной безопасности и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельсовета»
	03
	10
	13 1 01 00000

	100000
	100000
	100000

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений
	03
	10
	13 1 01 С1415

	100000
	100000
	100000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	100000
	100000
	100000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	400000
	400000
	400000

	Благоустройство
	05
	03

	400000
	400000
	400000

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	05
	03
	07 0 00 00000

	400000
	400000
	400000

	Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов сельсовета» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	05
	03
	07 3 00 00000

	400000
	400000
	400000

	Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов сельсовета»
	05
	03
	07 3 01 00000

	400000
	400000
	400000

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 3 01 С1433

	400000
	400000
	400000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 3 01 С1433
	200
	400000
	400000
	400000

	Культура, кинематография
	08

	1326500
	1227400
	1227400

	Культура
	08
	01

	1326500
	1227400
	1227400

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	08
	01
	01 0 00 00000

	1326500
	1227400
	1227400

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры в Волковском сельсовете Железно-горского района Курской области на 2015-2020 годы»
	08
	01
	01 1 00 00000

	1326500
	1227400
	1227400

	Основное мероприятие «Сохранение и развитие самодеятельного искусства, традиционной народной культуры населения»
	08
	01
	01 1 01 00000

	1326500
	1227400
	1227400

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	1326500
	1227400
	1227400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 С1401
	100
	681500
	759400
	759400

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	645000
	567100
	567100

	Социальная политика
	10

	 250000
	250000
	250000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	  250000
	250000
	250000

	Муниципальная  программа «Социальная поддержка граждан  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	10
	01
	02 0 00 00000

	250000
	250000
	250000

	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» муниципальной  программы «Социальная поддержка  граждан  в Волковском сельсовете Железногорского района Курской области на 2015-2020 годы»
	10
	01
	02 2 00 00000

	250000
	250000
	250000

	Основное мероприятие «Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих и лиц, осуществлявших полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе в муниципальном образовании «Волковский сельсовет»
	10
	01
	02 2 01 00000

	250000
	250000
	250000

	Выплата пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих
	10
	01
	02 2 01 С1445

	250000
	250000
	250000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	02 2 01 С1445
	300
	250000
	250000
	250000

Пояснительная записка к среднесрочному финансовому плану

муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области

В основу разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования « Волковский сельсовет» положен прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области, действующее налоговое и бюджетное законодательство.

В 2017 году доходы муниципального образования «Волковский сельсовет»возрастут к уровню 2016 года на 3,7%  составили 3747 тыс.рублей. В 2018 году доходы  не возрастут к уровню 2017 года на  и составят 3709 тыс.рублей. В 2019 году доходы  возросли к уровню 2018 года на 1 тыс.рублей или на 0,1 % и составили 3710 тыс.рублей.
Норматив отчислений от налога на доходы физических лиц составляет 2%. Дополнительных нормативов отчислений в бюджет муниципального образования «Волковский сельсовет»   от налога на доходы физических лиц не предусматривается. Безвозмездные поступления из областного  бюджета на 2018 и 2019 годы возрастут к уровню 2016 года и составят в 2017г 265тыс.руб,в 2018г-2019гг – 225 тыс.руб
Увеличение расходов муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области предусмотрено по подразделу 0801 «Культура» в связи с реализацией положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, которым предусматривается увеличение средней заработной платы работников культуры к средней заработной плате в регионе. Расходы бюджета в 2017 году составляют 3747 тыс.рублей, в 2018 году – 3709 тыс.рублей (уменьш к 2017 году 9,8%), в 2019 году – 3710 тыс.рублей (рост к 2018 году 0,1%).
           На 2017 год бюджет предусматривается бездефицитный   на 2018 год - с дефицитом 1200 тыс.рублей, на 2019 год - с дефицитом 1000 тыс.рублей.

Предельный размер внутреннего муниципального долга прогнозируется на 1 января 2017 года в сумме 0 тыс.рублей, на 1 января 2018 года –0 тыс.рублей, на 1 января 2019 года – 0 тыс.рублей.